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Geachte mevrouw Slangen,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie op 14 november 2018 gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Klopt het dat deze opening door gemeente, provincie en UM is geinitieerd en wordt georganiseerd?

Antwoord 1:

Ja. De gemeente Maastricht, Provincie Limburg en Universiteit Maastricht bundelen meerjarig hun krachten om Maastricht te profileren als Europese stad en als werkplaats van Europa. Deze ambitie is in lijn met de evaluatie Europe Calling! (raadsinformatiebrief 20 februari 2018), het hoofdlijnenakkoord Maastricht, onbegrensd en ontspannen (juni 2018) en de recent vastgestelde programmabegroting 2019. Partners hebben ervoor gekozen op 7 en 8 december 2018 de Maastricht Europe Days te organiseren. Onderdeel hiervan is de opening van Studio Europa, op vrijdag 7 december.

Vraag 2:
Klopt het dat een uitgewerkt meerjaren programma nog niet met de raad is gedeeld?

Antwoord 2:

Ja, dat klopt, hieraan wordt nog gewerkt. Zoals aangegeven in de programmabegroting, is gekozen voor de systematiek van een meerjarig programmaplan Maastricht: Working on Europe, dat vervolgens zijn uitwerking krijgt in een jaarlijks uitvoeringsprogramma.

Vraag 3:
Is de lancering van 7 december aanstaande het startschot van dit meerjaren programma? Zo nee, hoe moeten we deze lancering dan zien?

Antwoord 3:
Nee, Zie antwoord vraag 1 en 2

Vraag 4:

In uw beantwoording van onze vraag 6 (van eerdere schriftelijke vragen d.d. 22 juli 2018) stelt u: Dit betekent dat we op gezette momenten interessante evenementen organiseren die toegankelijk zijn voor een breed publiek’. Geldt de lancering van 7 december als zo’n evenement? Is het open voor iedereen die interesse heeft in het programma?
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Antwoord 4:

Ja, meerdere onderdelen van het programma van de Maastricht Europe Days op vrijdag 7 en zaterdag 8 december zijn voor breed publiek toegankelijk, zoals het pop-up museum I’'m so Angry |
make a sign op het OLV-plein (beide dagen), de documentaire in Lumiére (vrijdagavond), Building Conversation, rondom het thema Brexit (zaterdagochtend), en de spoken beat night What’s up Europe? What'’s up Maastricht (zaterdagavond). De openingsactiviteit en de inaugurale rede van prof.dr. Mathieu Segers op vrijdagmiddag zijn op uitnodiging. Deze uitnodiging is ook aan de raadsleden verzonden.

Vraag 5:

Kunt u toelichten wat de fysieke werkplaats Studio Europa precies inhoudt?

Antwoord 5:

Ten behoeve van de daadwerkelijke uitvoering van Maastricht: Working on Europe vormen de drie partners een gezamenlijke compacte programma-organisatie. Deze is gehuisvest aan het Onze Lieve Vrouweplein, in het voorste gedeelte van het EIPA-complex, en heeft Studio Europa als haam.

Vraag 6:

Bent u het met de PvdA eens dat dit niet de manier is waarop we met elkaar communiceren? U heeft toch immers een actieve informatieplicht.

Antwoord 6:

De raad is door ons college, conform de actieve informatieplicht, zowel ten aanzien van de evaluatie Europe Calling! (raadsinformatiebrief 20 februari 2018) als de eerste contouren Maastricht: Working on Europe (raadsinformatiebrief 8 mei 2018) geinformeerd en hierover vanuit de raad gestelde vragen zijn beantwoord. Wij zullen deze lijn voortzetten.

Vraag 7:

In de begroting geeft u op pagina 123 aan dat het college het meerjaren programma vaststelt. In de beantwoording op onze vragen schrijft u echter ‘(...) ter verder besluitvorming aan de gemeenteraad wordt voorgelegd’. Wie gaat er nu over de besluitvorming? De raad of het college?

Antwoord 7:

Dit behoeft inderdaad verduidelijking. Het college is bevoegd tot vaststelling van het meerjarig programmaplan alsmede de daaruit voortvloeiende jaarprogramma’s, zolang deze besluitvorming in lijn is met het hierover in de door de raad vastgestelde programmabegroting opgenomen kader.
Uiteraard zullen wij de raad informeren zodra deze documenten zijn vastgesteld.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

O Qmmm

J.M. Penn-te Strake
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